
 

  Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 9 (Dodatečná informace č. 9)  

 

      Zakázka: „DD Borohrádek – „Domky Na Květné“  

 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Královéhradecký kraj  

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

IČO 708 89 546  

DIČ CZ 708 89 546  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení  

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace 

včetně všech jejích příloh a případných změn.  

 

Druh a režim veřejné zakázky:  

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek. 

  

 

Dotaz č. 1: 

 

Je nutné splnit tyto požadavky pro plastové výplně otvorů? 

- profily rámu a křídla – je nutné dodržet požadavek na třídu A? 

- barevnost – „světlý dub“ může být např. Zlatý dub? 

- zasklení – požadavek na g=47 %. Pro standardní zasklení je ale hodnota g=54 % 

- kování – požadavek na třídu odolnosti RC2 ??? ( pro splnění této třídy je nutné použít bezpečnostní 

skla , uzamykatelné kličky a speciální zakování) 

Odpověď č. 1: 

- profily rámu a křídla – je nutné dodržet požadavek na třídu A? 

Zadavatel již na obdobný dotaz odpovídal: 

Zadavatel umožňuje nabídnout plastová okna i s jinou konstrukční hloubkou než 82 mm. Je potřeba, 

aby uchazeči ve svých cenových nabídkách dodrželi zejména členění, způsob otevírání a ovládání, 

zasklení, barevnost, součinitel prostupu tepla Uw, zastínění, parapet – případně, aby nabídli 

parametry stejné nebo lepší. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


 

- barevnost – „světlý dub“ může být např. Zlatý dub? 

Ano, může být „zlatý dub“. 

  

- zasklení – požadavek na g=47 %. Pro standardní zasklení je ale hodnota g=54 % 

Dodavatel může nabídnout stejný solární faktor jako je uvedený v projektové dokumentaci nebo lepší. 

   

- kování – požadavek na třídu odolnosti RC2 ??? (pro splnění této třídy je nutné použít 

bezpečnostní skla , uzamykatelné kličky a speciální zakování) 

Zadavatel požaduje standardní okna s celoobvodovým systémem kování – tj. otevření a bezpečné 

uzavření křídla po celém obvodu, sklopení, mikroventilace. Kování s pojistkou proti chybnému 

ovládání a aretací otevřené polohy křídla apod. 

 

Dotaz č. 2: 

Žádáme zadavatele o vyjádření k dotazům: 

Textilní roleta: 

- charakter látky (transparence nebo Blackout, barva) 

Venkovní žaluzie: 

- typ lamely (Z 90, C80) 

- specifikace motoru (na vypínač, na dálkové ovládání) 

- podomítková příprava? (krycí plechy atd). 

Odpověď č. 2: 

- Charakter látky: transparentní, barva světlá (dle možností vzorníku dodavatele textilních rolet). 

Barevnost textilních rolet bude podrobněji řešena při realizaci stavby i s ostatními barvami v interiéru 

(vnitřní výmalba, obklady, podlahy apod.).  

- typ lamely (Z 90, C80) 

C80 

- specifikace motoru (na vypínač, na dálkové ovládání) 

Vypínač 

 

- podomítková příprava? (krycí plechy atd) 

Venkovní žaluzie budou osazeny před okny (tj. v zateplovacím systému z minerální vaty). Žaluzie 

bude umístěna do univerzální schránky z polyuretanové pěny. 

Dotaz č. 3: 

14.8 – Opakovaně uvádíme, že plnění z pojištění odpovědnosti za škodu vinkulovat nelze, u tohoto 

typu pojištění to pojišťovny nedělají, jiné pojistné produkty by zřejmě vinkulovat jít mělo. 



Navrhujeme proto změnu, resp. doplnění smlouvy v tomto duchu, neboť současné znění tohoto 

ustanovení smlouvy není pro zhotovitele reálné splnit.  

Odpověď č. 3: 

Ustanovení 14. 8 Přílohy č. 2 Návrh smlouvy o dílo se vypouští bez náhrady.  

Přílohy: 

 Aktualizovaný návrh smlouvy - DI 9 Příloha č. 2 Návrh smlouvy o dílo 

  

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 13. 12. 2019 v 9:00 hodin.  

 

V Hradci Králové 28. 11. 2019 

 

 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


